[image: image1.jpg]

	ГЛАВА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 05.08.2015 № 83

	О межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации     от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», статьей 40 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей на территории Петропавловск-Камчатского городского округа  в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить положение о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории Петропавловск-Камчатского городского округа согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление в газету «Град Петра и Павла» для опубликования и разместить на официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

	К.Г. Слыщенко

Приложение 1
к постановлению Главы
Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 05.08.2015 № 83
Состав межведомственной комиссии по обследованию
мест массового пребывания людей на территории
Петропавловск-Камчатского городского округа
Председатель межведомственной комиссии:

	Иваненко В.Ю.
	-
	первый заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
(по согласованию);

заместитель председателя межведомственной комиссии:

	Силинник П.А.
	-
	начальник Административно-контрольного управления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (по согласованию);

члены межведомственной комиссии:
	Волков Н.Н.
	-
	представитель Управления ФСБ России по Камчатскому краю (по согласованию);

	Дармодехин М.С.
	-
	начальник отдела управления муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (по согласованию);

	Дякив Д.Б.
	-
	начальник оперативного отделения полиции Управления МВД России по городу Петропавловску-Камчатскому
(по согласованию);

	Задорожняя Э.О.
	-
	начальник правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
(по согласованию);

	Таранников А.С.
	-
	начальник отдела территориального взаимодействия, формирования культуры безопасности жизнедеятельности населения, подготовки руководящего состава управления гражданской защиты Главного управления МЧС России по Камчатскому краю
(по согласованию);

	Устинов А.А.
	-
	начальник отдела безопасности Административно-контрольного управления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (по согласованию);

	правообладатели мест массового пребывания людей (для участия в обследовании соответствующего места массового пребывания людей).

Приложение 2
к постановлению Главы
Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 05.08.2015 № 83
Положение
о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории Петропавловск-Камчатского городского округа
1. Общие положения

Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей на территории Петропавловск-Камчатского городского округа
(далее – Комиссия) является постоянно действующим координационным органом, деятельность которого направлена на проведение категорирования мест массового пребывания людей.

2. Цель создания Комиссии

Цель создания Комиссии – организация проведения категорирования мест массового пребывания людей для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах массового пребывания людей террористических актов и их возможных последствий.

3. Полномочия Комиссии

Комиссия полномочна:

3.1. Проводить обследования и категорирование мест массового пребывания людей.
3.2. Составлять акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей.

3.3. Составлять паспорт безопасности места массового пребывания людей и проводить его актуализацию.

3.4. Определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.

3.5. Организовывать и проводить плановые и внеплановые проверки в целях контроля за выполнением требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов Комиссии.

4.2. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.

В отсутствие председателя Комиссии полномочия председателя осуществляет заместитель председателя Комиссии.

4.3. Председатель Комиссии:

- осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

- инициирует проведение заседаний Комиссии;

- ведет заседания Комиссии;
- утверждает план проведения проверок;
- подписывает акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей и другие документы, касающиеся исполнения полномочий Комиссии.

4.4. В состав Комиссии включаются:

- собственник места массового пребывания людей или лицо, использующее место массового пребывания людей на ином законном основании;

- представители территориального органа безопасности;

- представители территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации;

- представители территориального органа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.
При необходимости к работе Комиссии привлекаются представители собственников объектов, которые располагаются в границах места массового пребывания людей либо в непосредственной близости к нему.

4.5. Результаты работы Комиссии оформляются актом обследования и категорирования места массового пребывания людей, который составляется в            5 экземплярах, подписывается всеми членами Комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового пребывания людей (далее - паспорт безопасности).
4.6 Результаты работы Комиссии в рамках плановых и внеплановых проверок оформляются актом проверки места массового пребывания людей, который составляется в 3 экземплярах (по экземпляру для Комиссии, Главы Петропавловск-Камчатского городского округа и правообладателя места массового пребывания людей) и подписывается всеми членами Комиссии.

4.7. На каждое место массового пребывания людей после проведения его обследования и категорирования Комиссией составляется паспорт безопасности, который составляется в 5 экземплярах, согласовывается с руководителями территориального органа безопасности, территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и утверждается Главой Петропавловск-Камчатского городского округа.